
UCHWAŁA NR LIII/407/2022 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie uchwalenia na rok 2023 - Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 22 i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, poz. 2490), Rada Powiatu Sieradzkiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się na rok 2023 Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wysokość środków na realizację zadań zleconych określa Rada Powiatu Sieradzkiego w uchwale 
budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Sieradzkiego 

 
 

Jan Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4365880F-774D-4DC4-BE1D-52C3C3CE4A76. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/407/2022 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 27 października 2022 r. 

Program współpracy z organizacjami  pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 

I. WPROWADZENIE  

Prowadzenie przez samorząd powiatowy działalności we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 poz. 1327 z późn. zm.) jest realizacją konstytucyjnej zasady pomocniczości, 
zgodnie z którą państwo i jego struktury powinno wykonywać tylko te zadania, które nie mogą być realizowane 
przez podmioty znajdujące się jak najbliżej obywatela. Podmiotami znajdującymi się jak najbliżej obywatela są 
przede wszystkim samorząd terytorialny i organizacje pozarządowe. Podmioty te stanowią podstawę 
współczesnego społeczeństwa. Obie te struktury łączy wspólny cel jakim jest zaspakajanie potrzeb mieszkańców. 
Przy czym w realizacji tego celu rola organizacji pozarządowych stale wzrasta. 

Co istotne, obserwuje się również wzrost współpracy władz publicznych ze strukturami organizacji 
pozarządowych. Działalność organizacji pozarządowych znacząco wpływa na rozwój powiatu i jakość życia jego 
mieszkańców. Wiele dziedzin życia nie mogłoby dziś funkcjonować bez aktywności obywatelskiej. Wyrazem 
dążenia Powiatu Sieradzkiego do szerokiej  współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest „Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie”. Program reguluje na 2023 rok współpracę pomiędzy Powiatem Sieradzkim 
a organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, określając zakres 
oraz formy tej współpracy. Pozwoli on na pobudzenie i wspieranie przez powiat  działalności tych organizacji 
i podmiotów oraz realizację przez nie zadań publicznych na rzecz społeczności lokalnej. 

Program określa cele, zasady, formy współpracy Powiatu Sieradzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Przedstawia również priorytetowe zadania 
publiczne, które będą przedmiotem wyżej wymienionej współpracy, formy ich realizacji oraz planowaną na ich 
realizację wysokość środków z budżetu powiatu. Program precyzuje również tryb powoływania i zasady działania 
komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert. 

Słowniczek pojęć: 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (Dz. U. z 2022 poz. 1327 z późn. zm.). 

2. Programie – rozumie się przez Program Współpracy Powiatu Sieradzkiego z organizacjami pozarządowymi, 
zawierający katalog zadań publicznych, których wykonanie Powiat zamierza zlecić organizacjom pozarządowym 
i innym podmiotom uprawnionym, 

3. Wydziale ( jednostce realizującej) – należy przez to rozumieć wydziały i jednostki merytoryczne Powiatu 
Sieradzkiego realizujące zadania własne i zlecone powiatowi we współpracy z organizacjami pozarządowymi; 

4. Konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust.2 i art. 13 ustawy. 

II . CEL CŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

1. Celem głównym Programu jest: 

1) prowadzenie przez Powiat Sieradzki działalności w sferze zadań publicznych powiatu określonych 
w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 
poz. 1327 z późn. zm.), we współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3  tej samej ustawy, prowadzącymi odpowiednio do terytorialnego zakresu działania powiatu, 
działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom powiatu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4365880F-774D-4DC4-BE1D-52C3C3CE4A76. Podpisany Strona 1



2) poprawa jakości usług publicznych i zapewnienie ich efektywniejszego wykonania poprzez włączenie do ich 
realizacji organizacji pozarządowych, 

3) integracja środowiska organizacji pozarządowych, 

4) uwzględnienie roli opinii organizacji pozarządowych oraz wspieranie aktywności społeczności lokalnych; 
umocnienie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie. 

2. Celami szczegółowymi programu są: 

1) polepszenie współpracy urzędu z organizacjami pozarządowymi, 

2) zwiększenie skuteczności i efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych oraz 

3) wzrost zaangażowania trzeciego sektora w rozwiązywaniu problemów lokalnych. 

III. ZASADY WSPÓŁPRACY, ZAKRES PRZEDMIOTOWY ORAZ FORMY WSPÓŁPRACY 

1. Współpraca Powiatu Sieradzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami odbywa się na 
zasadach: 

1) Pomocniczości – samorząd powiatowy udziela pomocy organizacjom pozarządowym w niezbędnym zakresie, 
uzasadnionym potrzebami wspólnoty samorządowej. Współpracuje z organizacjami pozarządowymi. 

2) Suwerenności stron – samorząd powiatowy szanuje odrębność i niezależność organizacji pozarządowych. 
Stosunki kształtowane są z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezależności w swojej działalności 
statutowej. 

3) Partnerstwa – organizacje pozarządowe są dla samorządu powiatu równoprawnym partnerem w definiowaniu 
problemów społecznych, wypracowywaniu sposobów ich rozwiązywania oraz realizacji zadań publicznych. 

4) Efektywności – samorząd powiatowy przy zlecaniu zadań publicznych dokonuje wyboru najbardziej 
efektywnych sposobów ich realizacji. 

5) Uczciwej konkurencji – samorząd powiatowy jest w stosunku do organizacji pozarządowych obiektywny 
i bezstronny. W zlecaniu zadań stosuje się te same kryteria dla wszystkich podmiotów konkurujących ze sobą 
o realizację zadań publicznych. 

6) Jawności – samorząd powiatowy udostępnia organizacjom pozarządowym informacje o planach, celach 
i środkach przeznaczonych na realizację zadań publicznych. 

2. Przedmiotem współpracy Powiatu Sieradzkiego  z organizacjami pozarządowymi jest realizacja zadań 
publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 i 2  ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 

1) rozwój masowego sportu, kultury fizycznej i turystyki; 

2) kultura i wartości kulturowe powiatu; 

3) ochrona zdrowia; 

4) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 
edukacji prawnej; 

5) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 

6) pomoc społeczna; 

7) piecza zastępcza. 

3. Współpraca Powiatu Sieradzkiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie odbywać się będzie formach 
finansowych i pozafinansowych: 

1) Finansowe formy współpracy: 

- powierzanie wykonania zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz  udzielanie dotacji na 
finansowanie realizacji tych zadań, 

- wspieranie wykonywania przez organizacje pozarządowe zadań publicznych oraz udzielanie dotacji na 
dofinansowanie  realizacji tych zadań, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4365880F-774D-4DC4-BE1D-52C3C3CE4A76. Podpisany Strona 2



- zlecanie realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert, zgodnie z przepisami 
określonymi w art. 19 a ustawy. 

2) . Pozafinansowe formy współpracy: 

- wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 
zharmonizowania tych kierunków, 

- konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach, które 
dotyczą działalności statutowej tych organizacji, 

- tworzenie w miarę potrzeb przez organy powiatu wspólnych zespołów o charakterze doradczym 
i inicjatywnym, w których skład wchodzą przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz przedstawiciele 
właściwych organów Powiatu Sieradzkiego, a także określenie przedmiotu ich działania, 

- udzielanie rekomendacji organizacjom pozarządowym współpracującym z Powiatem Sieradzkim, które 
ubiegają się o dofinansowanie z innych źródeł, 

- promocji działalności organizacji pozarządowych poprzez zamieszczanie lub przekazywanie - na wniosek 
organizacji - informacji dotyczących nowych inicjatyw realizowanych przez organizacje pozarządowe na 
stronach internetowych Powiatu Sieradzkiego, 

- prowadzenie działalności doradczej związanej z funkcjonowaniem organizacji pozarządowych, 

- prowadzenie i udostępnienie elektronicznej bazy danych o organizacjach pozarządowych działających na 
terenie powiatu sieradzkiego, 

- współpracy i  udzielania pomocy w zakresie pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł poprzez 
informowanie organizacji o możliwości pozyskiwania takich środków finansowych oraz udzielania pomocy 
na w zakresie wypełniania wniosków. 

4. Zlecanie realizacji zadań organizacjom pozarządowym odbywa się po ogłoszeniu i przeprowadzeniu przez 
Zarząd Powiatu Sieradzkiego otwartego konkursu ofert, z zastrzeżeniem ust. 5 i 6. 

5. Na wniosek organizacji pozarządowej, Zarząd Powiatu może zlecić organizacji realizację zadania 
publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert, na zasadach określonych w ustawie. 

6. Powierzenie może nastąpić w innym trybie niż otwarty konkurs ofert, jeśli dane zadanie można zrealizować 
efektywniej w inny sposób określony w odrębnych przepisach, w szczególności poprzez zakup materiałów i usług 
na zasadach i trybie określonym w przepisach o zamówieniach publicznych, przy porównywalności metod 
kalkulacji kosztów oraz porównywalności opodatkowania. 

7. Dotacje nie mogą być wykorzystane na: 

1) zadania i zakupy inwestycyjne, 

2) zakup gruntów i nieruchomości, 

3) działalność gospodarczą, 

4) pokrycie kosztów utrzymania biura podmiotów realizujących zadanie z wyłączeniem kosztów bezpośrednich 
związanych z realizacją zadania, 

5) działalności partii politycznych, związków zawodowych, organizacji pracodawców i samorządów 
zawodowych, działalność fundacji, których jedynym fundatorem jest Skarb Państwa, jednostka samorządu 
terytorialnego lub partia polityczna. 

IV.  PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE  

 Ustala się na rok 2023  następujące zadania priorytetowe powiatu, które mogą być zlecone do realizacji 
organizacjami pozarządowym i podmiotom z art. 3 ust. 3 ustawy w zakresie: 

1. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób: 

1) prowadzenie domu pomocy społecznej dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie oraz dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnych intelektualnie na terenie powiatu sieradzkiego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4365880F-774D-4DC4-BE1D-52C3C3CE4A76. Podpisany Strona 3



2) wspieranie procesu usamodzielnienia osób objętych różnymi formami pieczy zastępczej na terenie powiatu 
sieradzkiego, 

3) prowadzenie Domu Pomocy Społecznej i organizacja 10 miejsc dla osób przewlekle somatycznie chorych na 
terenie powiatu sieradzkiego; 

2. wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej: 

1) prowadzenie na terenie powiatu sieradzkiego placówki opiekuńczo-wychowawczej, 

2) usługi na rzecz rodzin zastępczych; 

3. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: 

1) zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych; 

4. udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa: 

1) prowadzenie punktów pomocy prawnej przez organizacje pozarządowe, 

2) edukacja prawna; 

5. udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego: 

1) udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego przez organizacje pozarządowe; 

6. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

1) organizacja imprez kulturalnych o charakterze ponadgminnym mających istotne znaczenie dla kultury powiatu 
sieradzkiego, 

2) wydawanie publikacji w postaci drukowanej lub innych technik zapisu obrazu i dźwięku służących 
upowszechnianiu historii, tradycji i kultury powiatu sieradzkiego, 

3) upowszechnianie i promocja twórczości kulturalnej w kraju i za granicą; 

7. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej:  

1) imprezy sportowe i rekreacyjne o zasięgu ponadgminnym, 

2) imprezy sportowe i rekreacyjne w środowisku osób niepełnosprawnych, 

3) współzawodnictwo powiatowe szkół powiatu sieradzkiego; 

8. turystyki i krajoznawstwa: 

1) promocja i upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa poprzez organizację rajdów turystycznych oraz regat 
żeglarskich na Zbiorniku Jeziorsko; 

9. ochrony i promocji zdrowia: 

1) realizacja programów przeciwdziałania narkomanii oraz alkoholizmowi, 

2) profilaktyka, ochrona i promocja zdrowia, organizacja i udział w realizacji programów dotyczących tej 
tematyki, 

3) bieżąca wymiana informacji między administracją a organizacjami. 

V. OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

 Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami z art. 3 ust. 3 ustawy 
realizowany jest w ciągu roku  kalendarzowego 2023. 

VI. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

1. Program realizowany jest według form współpracy - z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
z art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 poz. 1327 z późn. zm.). 

2. Przedmiotem programu jest realizacja zadań publicznych w formach pozafinansowych finansowych, to jest 
poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4365880F-774D-4DC4-BE1D-52C3C3CE4A76. Podpisany Strona 4



1) zlecania realizacji zadań publicznych, o których mowa w art. 5 ust. 2 pkt. 1 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, jako zadań zleconych w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt. 1 lit. E, 
art. 151 ust. 1 oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. , 
poz. 305 z późn. zm.) może mieć formy: 

a) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji lub 

b) wspierania takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji, 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 
zharmonizowania tych kierunków, 

3) tworzenia w miarę potrzeb przez organy powiatu wspólnych zespołów o charakterze doradczym 
i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz przedstawicieli właściwych 
organów powiatu oraz określanie przedmiotu ich działania, 

4) współpracy i  udzielania pomocy w zakresie pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł poprzez 
informowanie organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie o możliwości pozyskiwania środków finansowych z różnych źródeł oraz 
udzielania pomocy na wniosek zainteresowanej organizacji i podmiotu w zakresie wypełniania wniosków, 

5) prowadzenie i udostępnianie elektronicznej bazy danych o organizacjach  pozarządowych działających na 
terenie Powiatu Sieradzkiego, 

6) prowadzenie działalności doradczej związanej z funkcjonowaniem organizacji pozarządowych, 

7) promocji działalności organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy poprzez 
zamieszczanie lub przekazywanie - na wniosek organizacji lub podmiotu - informacji dotyczących nowych 
inicjatyw realizowanych przez organizacje pozarządowe i podmioty na stronach internetowych Powiatu 
Sieradzkiego, 

8) pomocy w nawiązaniu przez organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
kontaktów ponadlokalnych i międzynarodowych poprzez udzielanie rekomendacji tym organizacjom 
i podmiotom, 

9) konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

3. Wspieranie lub powierzanie realizacji zadania publicznego odbywa się po przeprowadzeniu otwartego 
konkursu ofert. 

4. Powierzenie może nastąpić w innym  trybie niż otwarty konkurs ofert, jeśli dane zadanie można zrealizować 
efektywniej w inny sposób określony w odrębnych przepisach, w szczególności poprzez zakup materiałów i usług 
na zasadach i trybie określonym w przepisach o zamówieniach publicznych, przy porównywalności metod 
kalkulacji kosztów oraz porównywalności opodatkowania. 

VII. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

1. W 2023 roku na realizację Programu planuje się przeznaczyć środki finansowe w wysokości: 

1) . Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – 36.000,00 zł, 

2) . Turystyka i krajoznawstwo – 6.000,00 zł 

3) . Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej – 
190.080,00 zł 

4) . Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans 
tych rodzin i osób – 570.000,00 zł 

5) . Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej – 700.000,00 zł 

2. Wysokość środków finansowych planowanych na realizację zadań  może ulec zmianie na podstawie uchwał 
stanowiących o budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4365880F-774D-4DC4-BE1D-52C3C3CE4A76. Podpisany Strona 5



VIII. SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU, INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA 
PROGRAMU ORAZ O PRZEBIEGU KONSULTACJI 

1. Realizacja programu jest poddana ewaluacji rozumianej jako planowe działania, mające na celu ocenę 
realizacji wykonania programu. 

W celu wieloletniego monitoringu realizacji programu ustala się następujące wskaźniki ewaluacji: 

1) liczba otwartych konkursów ofert; 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

3) liczba umów zawartych na realizację zadania publicznego; 

4) liczba umów zerwanych lub unieważnionych; 

5) wysokość kwot udzielonych dotacji; 

6) liczba organizacji realizujących zadania publiczne w oparciu o dotacje. 

2. Bazę wyjściową do ewaluacji stanowić będzie poziom wyżej wymienionych wskaźników z 2020, 
2021 i 2022 roku. 

3. Po zakończeniu realizacji Programu, Zarząd w terminie do 31 maja 2024 r. przedstawi Radzie Powiatu 
Sieradzkiego sprawozdanie z jego realizacji. Sprawozdanie z realizacji Programu zostanie opublikowane 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

4. Skierowanie projektu programu do konsultacji następuje w sposób określony w odrębnej uchwale w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2010 r. 
Nr 242, poz. 1947). 

5. Sposób przebiegu konsultacji projektu programu: 

a) program został poddany konsultacjom  z organizacjami pozarządowymi poprzez podanie do publicznej 
wiadomości w formie publikacji na stronie internetowej urzędu, informacji o podejmowanych konsultacjach 
wraz z projektem programu przeznaczonego do konsultacji, oraz formularzem zgłaszania opinii, 

b) projekt programu został opublikowany na okres nie krótszy niż 7 dni, w terminie od dnia 29 września do dnia 
7 października 2022 r. 

c) w wyznaczonym terminie organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 
z terenu Powiatu Sieradzkiego nie zgłosiły uwag do projektu „Rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie”. 

6. Projekt Programu przedkłada się na posiedzeniu Rady Powiatu Sieradzkiego. 

7. Roczny program współpracy uchwala  Rada Powiatu Sieradzkiego do dnia 30 listopada poprzedzającego 
okres jego obowiązywania. 

IX. TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO 
OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH 

1. Komisja konkursowa powoływana jest  każdorazowo po ogłoszeniu konkursu ofert, w celu opiniowania ofert 
złożonych w otwartym konkursie, w składzie określonym w ustawie. 

2. Informację o  otwartym konkursie ofert oraz o naborze na członka komisji konkursowej z organizacji 
pozarządowych i innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. Ustawy Wydział organizujący konkurs 
zobowiązany jest zamieścić w: 

1) Biuletynie Informacji Publicznej, 

2) tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Sieradzu, 

3) stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Sieradzu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4365880F-774D-4DC4-BE1D-52C3C3CE4A76. Podpisany Strona 6



3. Ostatecznego wyboru ofert wraz z podjęciem decyzji o wysokości kwoty przyznanej dotacji dokonuje Zarząd 
Powiatu Sieradzkiego. 

4. Każdy może żądać uzasadnienia wyboru lub odrzucenia oferty. 

5. Wszelkie informacje o złożonych ofertach niespełniających wymogów formalnych, o odmowie lub    
udzieleniu dotacji  na realizacje zadań publicznych, będą podane do publicznej wiadomości w formie wykazu 
umieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Sieradzu, 
stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Sieradzu. 

X. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Organizacje w okresie otrzymywania dotacji zobowiązane są do zamieszczania w swoich materiałach 
informacyjnych zapisu o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez powiat Sieradzki. 

2. Zmiany Programu wymagają formy przyjętej dla jej uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4365880F-774D-4DC4-BE1D-52C3C3CE4A76. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 2 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 3 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 4 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 5 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 6 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 7 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 8 (11)


	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 1

	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska IX
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska X



		2022-10-27T00:00:00+0200




